平成 30年 5月 14日

各 位

会 社 名 野 村 マ イ ク ロ ・ サ イ エ ン ス 株 式 会 社

代表者名 代表取締役社長兼最高執行責任者 八 巻 由 孝

（コード番号：6254）

問合せ先 取締役副社長兼最高財務責任者 横 川  收

（TEL 046-228-5195）

平成 30年 3月期業績予想との差異に関するお知らせ

平成 30 年 3 月期（平成 29年 4月 1日～平成 30年 3月 31日）の業績につきまして、平成 30 年 2

月 13日に公表いたしました業績予想と差異が生じましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

1．平成30年3月期連結業績予想との差異（平成29年4月1日～平成30年3月31日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

1株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 21,428 1,042 990 783 86.66

当期実績(B) 21,603 1,240 1,131 1,004 111.08

増減額(B-A) 175 198 140 221

増減率(%) 0.8 19.0 14.2 28.3

（ご参考）前期実績

（平成29年3月期）
16,455 769 745 691 77.72

2．平成30年3月期個別業績予想との差異（平成29年4月1日～平成30年3月31日)

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

1株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 13,929 540 893 609 67.46

当期実績(B) 14,016 651 939 698 77.31

増減額(B-A) 86 110 46 89

増減率(%) 0.6 20.5 5.2 14.7

（ご参考）前期実績

（平成29年3月期）
10,868 383 562 526 59.17

3．差異が生じた理由

・連結

売上高は、期末にかけてメンテナンス及び消耗品の販売が好調に推移したこと等により平成

30年2月13日の公表額を上回り216億3百万円（計画比0.8％増）となり、販売費及び一般管理費

が計画を下回ったこと等により、営業利益は12億4千万円（同19.0％増）、経常利益は11億3千1

百万円（同14.2％増）、親会社株主に帰属する当期純利益は10億4百万円（同28.3％増）となり

ました。

・個別

連結業績とほぼ同様の理由により、売上高は140億1千6百万円（計画比0.6％増）、営業利益

は6億5千1百万円（同20.5％増）、経常利益は9億3千9百万円（同5.2％増）、当期純利益は6億9

千8百万円（同14.7％増）となりました。

以 上